in rebus suis praestat, §. cum autem, *Instit. de empt. et vend.* Similiter in locatione et conductione, si conductoris lata vel levi culpa res conducta perierit, aut deterior facta sit, locati judicio tenetur.

Sed videtur quod conductor quoque teneatur ad levissimam culpam, ex §. fin. *Inst. locati*. Ubi ait Imperator: *Qui pro usu vestimentorum, argenti aut jumenti mercedem, aut dedit aut promisit, talem diligentiam praestare debet, quale diligentissimus paterfam. suis rebus adhibet.* Ad quem §. respondendum, quod ibi dictio, *diligentissimus*, pro diligente ponatur, superlativus gradus propositivo: quemadmodum et vice versa, *diligens*, pro *diligentissimo*, in *l. haeredes*, §. non tantum, *fam. ercise*. ponitur. Et exacta diligentia pro exactissima usurpatur in §. *item is*, *Inst. quibus modis re contrah.* Aliter Vulteius respondit in commentar. ad *Inst. ad d. §. ult.* quod scilicet ibi conductoris gratia inita sit locatio, quia conductor initium dedit locationi, et á locatore primus usum

Vulteyo en su comentario al §. citado de la *Instituta* responde de otro modo el argumento, diciendo: que en el caso de que ahí se trata, la locación se verificó en gracia del conductor, porque este fué quien inició el contrato, dando ó ofreciendo la merced correspondiente aun antes de hacer uso de la cosa para así inducir al locador á que hiciese el contrato, por cuyo motivo debió prestar aun la culpa levisima y quedar por lo mismo obligado á una *exactissima diligencia*. *Vultej. ad d. §. 5. Inst. de loc. et cond. 15. discept. scholat.* Cuando la cosa es delicada y puede romperse fácilmente, de modo que para su conservacion se necesite un gran cuidado, entonces se presta hasta la culpa levisima en el contrato de locacion. Por esto es que si alguno se alquilase para transportar una columna, y esta se rompiera al quitarla del lugar en donde está, ó al ponerla en el que debiera colocarse, quedaria obligado al resarcimiento. *l. si merces*, 25. §. qui columnam, 7. *D. loc. cond. 19.—2. (37)*

Tambien el contrato de prenda cede en beneficio de ambos contrayentes, acreedor y deudor; §. *creditor quoque*, 4. *Inst. quib. mod. re contr. obl.* 3.—15. y por tanto el acreedor presta respecto de la conservacion de la prenda, el dolo, la culpa

rei petiit, et antequam usus esset re, mercedem dedit aut promisit, quo facilius locatorem ad contrahendum secum induceret, unde hoc casu tenetur de levissima culpa, et ad exactissimam diligentiam. *Vulte. ad d. §. ult. Inst. locat. et c. 15. discept. scholast.* Item si res sit fragilis, hoc est, quae facilime frangi potest, et summa requirit industriam et cautionem, tum praestanda quoque est exactissima diligentia in locatione et conductione: veluti, si quis columnam transportandam conduixerit, ea que dum tollitur, aut reponitur, fracta sit, is periculum praestat, *l. si merces*, §. qui columnam, *locati*.